
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 1 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 22/2020 
b) Licitação Nrº             :           5/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 2 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

Fornecedor: CASTELO BRANCO ARTES LTDA 
CNPJ/CPF: 01.121.504/0001-22 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.247,98 (três mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 ALFINETE C/ CABEÇA, AÇO 
NIQUELADO, 50G, Nº 29 

ACC/ALFINETE CX 24,00 5,4100 129,84 

11 BOBINA DE PAPEL KRAFT, 10 KG, 
COM 1.2 METROS DE LARGURA 

LIBANO/PAPEL 
KRAFT 

UNID. 19,00 124,5000 2.365,50 

33 COLA PARA MADEIRA - 100 G MUNDIAL/COLA 
P/MADEIRA 

UNID 24,00 6,0400 144,96 

35 CD-R VIRGEM REGRAVÁVEL ELGIN/CD UNID 180,00 1,2800 230,40 
47 ETIQUETA AUTO ADESIVA, EM  

FORMULÁRIO CONTINUO, COM 
6.000 UNIDADES, CONTENDO 01 
CARREIRA, MEDIDA: 89X23,40 

POLIFIX/ETIQUETA CX 2,00 114,6000 229,20 

98 VISOR PARA PASTA SUSPENSA COM 
50 UNID. 

DELLO/VISOR 
P/PASTA 

PCT 13,00 6,3600 82,68 

99 MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 
12MM X 45MM, COM NO MÍNIMO 75 
MARCADORES, CORES VARIADAS 

OFFPAPER/MARCA 
PAGINA 

PCT. 12,00 5,4500 65,40 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.247,98 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 16 de abril de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 3 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 22/2020 
b) Licitação Nrº             :           5/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 4 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

Fornecedor: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 30.320.176/0001-91 
 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.659,10 (um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dez centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

24 CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA DE 
IDENTIFICAÇÃO, 100 UNID. 

WALEU CX 3,00 55,6000 166,80 

54 GIZ BRANCO -  C/ 50 CX. CONTENDO 55 UNID. 
CADA 

SETE 
BELO 

CX 6,00 125,8000 754,80 

55 GIZ COLORIDO -  C/ 50 CX. CONTENDO 55 
UNID. CADA 

SETE 
BELO 

CX 5,00 147,5000 737,50 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.659,10 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 16 de abril de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 5 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 22/2020 
b) Licitação Nrº             :           5/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI 
CNPJ/CPF: 25.325.301/0001-16 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 6 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 40.644,29 (quarenta mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 AGENDA DIÁRIA, CAPA DURA, COM 
ESPIRAL, TAMANHO MÍNIMO DE 200 X 
275MM 

FORONI UNID. 24,00 32,4000 777,60 

3 ALMOFADA PARA CARIMBO, COR 
AZUL/PRETO/VERMELHO, Nº. 03 

TRIS UNID. 11,00 4,0000 44,00 

4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 
CORPO EM PLÁSTICO, COM BASE EM 
FELTRO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 X 6 X 
5 CM 

CARBRINK UNID. 3,00 2,8500 8,55 

5 APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO 
TRADICIONAL, BASE EM FELTRO, 
TAMANHO MÍNIMO DE 13 X 4 X 2 CM 

CARBIRNK UNID. 30,00 2,1300 63,90 

6 APONTADOR PEQUENO ESCOLAR, CORPO 
EM PLÁSTICO 

CARBRINK UNID. 383,00 0,3500 134,05 

7 ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, C/ 50 
UNID. 

SAO CARLOS CX 17,00 140,0000 2.380,00 

8 BALÃO COLORIDO (BEXIGA), C/ 50 UNID. SAO ROQUE PCT. 178,00 5,5000 979,00 
9 BLOCO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES, NA COR 

AMARELA/VERDE/LARANJA, TAMANHO 
MÍNIMO DE 7 X 7 CM, C/ 100 FLS. 

OFFPAPER UNID. 72,00 4,0500 291,60 

10 BOBINA DE PAPEL ESTAMPADO 
60CMX100M 

VMP UNID. 5,00 71,3000 356,50 

12 BORRACHA ESCOLAR Nº 20, C/ 20 UNID. RED BOR CX 49,00 14,2000 695,80 
13 CADERNO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, C/ 

ESPIRAL, 200 FLS 
DNA UNID. 72,00 9,4400 679,68 

14 CADERNO BROCHURA, 1\4, 48 FOLHAS TILIBRA UNID 860,00 1,9000 1.634,00 
15 CADERNO ESPIRAL, PEQUENO, 96 

FOLHAS 
TILIBRA UNID 45,00 3,1000 139,50 

16 CALCULADORA MÉDIA 10X13 CM CLASSE UNID 31,00 20,0000 620,00 
17 CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, COR 

AZUL/PRETA 
RADEX UNID. 30,00 3,7000 111,00 

18 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - PONTA 
MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 UNID. 

BIC CX 41,00 30,0000 1.230,00 

19 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - PONTA 
MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 UNID. 

BIC CX 37,00 31,7000 1.172,90 

20 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - 
PONTA MÉDIA (1.0MM) - C/ 50 UNID. 

BIC CX 24,00 31,7000 760,80 

21 CANETA MARCA TEXTO, TINTA 
SUPERFLUORESCENTE, CORES: 

MASTER 
PRINT 

UNID. 283,00 1,4200 401,86 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 7 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

AMARELA/ LARANJA 
22 CANETINHA COLORIDA - 12 CORES 

HIDROGRAFICAS, ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

LEOLEO JOGO 23,00 6,2000 142,60 

23 CARTOLINA 150 GRAMAS, CORES 
VARIADAS, TAMANHO 50 X 66 CM 

ALFORM UNID. 417,00 0,8000 333,60 

25 CLIPS METÁLICO Nº 2/0 - C/ 500 GR NEW CX 54,00 7,9500 429,30 
26 CLIPS METÁLICO Nº 6/0- C/ 500 GR NEW CX 47,00 7,9500 373,65 
27 CLIPS METÁLICO Nº 8/0 - C/ 500 GR  NEW CX 25,00 7,9500 198,75 
28 COLA BRANCA - 1 LITRO PIRATININGA UNID 45,00 9,3000 418,50 
29 COLA BRANCA - 90 GR PIRATININGA UNID 80,00 1,1600 92,80 
30 COLA EM BASTÃO – 20 GR LEOLEO UNID. 128,00 1,9600 250,88 
31 COLA GLITTER - CORES VARIADAS – 

BISNAGA (25 GR) 
PIRATININGA UNID 38,00 1,9000 72,20 

32 COLA PARA E.V.A - 40GR PIRATININGA UNID 21,00 3,2500 68,25 
34 CORRETIVO EM FITA 6MX5MM GRAMPLINE UNID. 166,00 4,0000 664,00 
36 DVD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL ELGIN UNID 180,00 4,5000 810,00 
37 E.V.A LISO - CORES DIVERSAS 40X50CM BOTO UNID. 514,00 1,3000 668,20 
38 E.V.A LISO - CORES DIVERSAS 40X50CM 

(COM GLITTER) 
DUBFLEX UNID. 209,00 4,1000 856,90 

39 ELÁSTICO LÁTEX N° 18, C/ 1200 UNID. IPECOL PCT. 7,00 26,4500 185,15 
40 ENVELOPE GRANDE - SACO OURO  24X34 IPECOL UNID. 1.090,00 0,4300 468,70 
41 ENVELOPE GRANDE - SACO BRANCO  

24X34 
IPECOL UNID. 680,00 0,4100 278,80 

42 ENVELOPE MÉDIO - BRANCO 17X25 IPECOL UNID. 440,00 0,3000 132,00 
43 ENVELOPE OFÍCIO - BRANCO 114X229 IPECOL UNID 510,00 0,1500 76,50 
44 ESTILETE LARGO, 18MM,  COM TRAVA JOCAR UNID. 45,00 1,5800 71,10 
45 ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA, 25 

FOLHAS, 50,8MM X 101,6 MM - 250 
ETIQUETAS 

COLACRIL CX 10,00 26,0000 260,00 

46 ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA, 25 
FOLHAS, 84,67MM X 101,6MM - 150 
ETIQUETAS 

COLACRIL CX 7,00 26,0000 182,00 

48 EXTRATOR METÁLICO DE GRAMPOS CABRINK UNID 52,00 1,5000 78,00 
49 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 

12MMX40M 
EUROCELL UNID 201,00 1,1000 221,10 

50 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX 
45M 

EUROCELL UNID 251,00 2,8500 715,35 

51 FITA CREPE 19MM X 50 M ERUCOELL UNID 205,00 2,7000 553,50 
52 FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON 

FX1180 - COMPATÍVEL 
MASTER 
PRINT 

UNID 12,00 15,3000 183,60 

53 FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON 
LX 300  - COMPATÍVEL 

MASTERPRINT UNID 15,00 9,9500 149,25 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 8 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

56 GIZ DE CERA - CX. PEQUENA C/ 12 UNID. PIRATININGA CX 194,00 1,9800 384,12 
57 GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FLS 

(GRAMPOS 23/6) 
JOCAR UNID. 17,00 47,9000 814,30 

58 GRAMPEADOR DE METAL GRANDE  Nº 
26/6 P/ 25 FLS 

OCAR UNID. 56,00 14,7200 824,32 

59 GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 23/6  – CX. C/ 5.000 
UNID. 

BRW CX 16,00 20,4800 327,68 

60 GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 26/6  – CX. C/ 5.000 
UNID. 

BRW CX 35,00 3,0400 106,40 

61 GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO 
– C/ 50 UNID. 

DELLO PCT 27,00 16,9500 457,65 

63 LÁPIS DE COR, TAM. GRANDE - CX. C/ 12 
UNID. 

LEOLEO CX 286,00 2,9000 829,40 

64 LÁPIS, PRETO, SEXTAVADO, Nº 2 - CX. C/ 
144 UNID. 

BIC CX 19,00 28,9900 550,81 

65 LIVRO ATA, CAPA DURA, C/ 50 FOLHAS TILIBRA UNID 58,00 8,7900 509,82 
66 LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA, 

153MMX216MM, 100 FOLHAS 
TILIBRA UNID. 20,00 10,3500 207,00 

67 MOUSEPAD COM APOIO DE PULSO, NA 
COR PRETA 

WARCLASS UNID. 63,00 24,9500 1.571,85 

68 PAPEL CASCA DE OVO, CX C/ 50 FOLHAS 
- COR: BRANCA 180 GR 

OFFPAPER CX 18,00 16,3500 294,30 

69 PAPEL CREPOM, 0,48 X 2,00M  (CORES 
VARIADAS) 

REALCE UNID. 187,00 0,8400 157,08 

70 PAPEL MANILHA - BOBINA 60CM - 8 KG PILAR UNID 6,00 98,0000 588,00 
71 PASTA ABA COM ELÁSTICO, COLORIDA, 

PAPELÃO 
FRAMA UNID 90,00 2,1500 193,50 

72 PASTA AZ - LARGA FRAMA UNID 37,00 10,4500 386,65 
73 PASTA CATÁLOGO, COM 50 FOLHAS 

(PLÁSTICO GROSSO) 
ACP UNID 16,00 11,1500 178,40 

74 PASTA POLIPROPILENO FINA COM 
ELÁSTICO 

POLIBRAS UNID 173,00 2,3500 406,55 

75 PASTA SUSPENSA DELLO UNID 470,00 1,2500 587,50 
76 PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS 

FUROS, CORPO EM METAL, PARA 30 
FOLHAS 

JOCAR UNID. 24,00 40,0000 960,00 

77 PINCEL ATÔMICO C/ 12 CORES, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA. 

RADEX JOGO 33,00 23,3000 768,90 

78 PISTOLA DE COLA QUENTE 
PROFISSIONAL GRANDE (110 V) 

CLASSE UNID. 16,00 34,5000 552,00 

79 PLACA DE ISOPOR 30 MM 50X100 PALCTERM UNID 62,00 6,5800 407,96 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 9 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

80 PORTA CANETA EM POLIESTIRENO, COR 
CRISTAL OU FUMÊ, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 57 X 57 X 86MM 

NOVACRIL UNID. 40,00 7,4000 296,00 

81 PORTA CORRESPONDÊNCIA, EM 
ACRILICO TRANSPARENTE, ARTICULADA 
COM 3 DIVISÓRIAS. 

NOVACRIL UNID. 18,00 60,9000 1.096,20 

82 PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE 

NOVACRIL UNID 35,00 11,4500 400,75 

83 PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO 
GRAMPOMOL, CORPO DE METAL COM 
PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO 
INOXÍDAVEL, CORPO MEDINDO 51MM, 
ABERTURA 26MM, CX. COM 12 UND. 

BRW CX 24,00 19,6000 470,40 

84 REFIL COLA QUENTE SILICONE, BASTÃO 
FINO, 7 X 300MM 

CLASSE UNID. 106,00 0,8200 86,92 

85 REFIL COLA QUENTE SILICONE, BASTÃO 
GROSSO, 7 X 300MM 

CLASSE UNID. 288,00 0,9700 279,36 

86 RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO (CORES 
VARIADAS) - 30 CM 

WALLEU UNID. 83,00 1,9000 157,70 

87 ROLO DE PAPEL AUTOADESIVO, 100% 
PVC, (CORES LISAS), 45CMX15M 

VMP UNID. 11,00 77,2000 849,20 

88 ROLO DE PAPEL AUTOADESIVO 
TRANSPARENTE, 100% PVC, 45CMX25M 

JOCAR UNID. 9,00 84,3000 758,70 

89 SACO PLASTICO PERFURADO P/ PASTA 
AZ – GROSSO 

ACP UNID. 400,00 0,3200 128,00 

90 TESOURA GRANDE DE PICOTAR EM AÇO 
INOX - 21 CM 

CLASSE UNID 8,00 38,5000 308,00 

91 TESOURA GRANDE EM AÇO INOX - 21CM CLASSE UNID 68,00 10,3000 700,40 
92 TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM 

PONTA ARREDONDADA, EM AÇO INOX 
CLASSE UNID. 158,00 2,1000 331,80 

93 TINTA GUACHE - C/ 6 UNID. 
(ANTIALÉRGICA) 

PIRATININGA CX 155,00 3,1500 488,25 

94 TINTA LÍQUIDA PARA CARIMBO, 40 ML 
NA COR PRETA/VERMELHA/AZUL 

RADEX UNID. 24,00 4,9500 118,80 

95 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO 
BRANCO - (20 ML) 
AZUL/PRETA/VERMELHA 

RADEX UNID. 7,00 6,2000 43,40 

96 TNT - CORES VARIADAS SANTA FE MTS 500,00 0,9800 490,00 
97 UMIDIFICADOR DE DEDOS 12 G CARBRINK UNID 67,00 2,4000 160,80 

                 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 40.644,29 
QUARTO CENTENÁRIO, 16 de abril de 2020.  

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 10 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 31/2020 
b) Licitação Nrº             :           26/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 16/04/2020 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE JORNAL DIÁRIO DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO NO ESTADO PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS 
ADMINISTRATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE VISANDO O 
ATENDIMENTO DO DISPOSTO NO ART.21, INCISO III, DA 
LEI 8.666/93. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A. 
CNPJ/CPF: 77.338.424/0001-95 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS, EM JORNAL 
DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO, EM MÍDIA 
IMPRESSA, EM P&B. 

CM/COL 210,00 18,0000 3.780,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.780,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 16 de abril de 2020.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 11 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 32/2020 
b) Licitação Nrº             :           6/2020 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/04/2020 
e) Objeto Homologado  : SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO DO PARANÁ (DIOE) E NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO,  DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
CNPJ/CPF: 76.437.383/0001-21 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO 

PARANÁ (DIOE) DE ATOS ADMINISTRATIVOS. 
 UNID 1,00 10.000,0000 10.000,00 

 
      Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 10.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 16 de abril de 2020.  
 
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 12 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 32/2020 
b) Licitação Nrº             :           6/2020 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/04/2020 
e) Objeto Homologado  : SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO DO PARANÁ (DIOE) E NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO,  DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: IMPRENSA NACIONAL 
CNPJ/CPF: 04.196.645/0001-00 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
2 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) DE 

ATOS ADMINISTRATIVOS. 
 UNID 1,00 15.000,0000 15.000,00 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 15.000,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 16 de abril de 2020.  

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 13 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito 
público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 25.325.301/0001-
16, estabelecida à Rua Santos Dumont, 1406 - sala A, Jardim Joana D arc, na cidade de Campo Mourão/Pr, 
neste ato representada por sua representante legal, a Sra. ADRIANA BIONDO MANCIN GARALUZ, 
brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 8.967.429-8/SSP-PR. e inscrita no 
CPF/MF sob Nº. 063.212.449-02,  residente e domiciliada em Campo Mourão/Pr. 
 
DO OBJETO: DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta 
de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento 
dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 
MARCA  VALOR  

UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 24,00 UNID. AGENDA DIÁRIA, CAPA DURA, COM 
ESPIRAL, TAMANHO MÍNIMO DE 200 X 
275MM 

FORONI 32,4000 777,60 

3 11,00 UNID. ALMOFADA PARA CARIMBO, COR 
AZUL/PRETO/VERMELHO, Nº. 03 

TRIS 4,0000 44,00 

4 3,00 UNID. APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 
CORPO EM PLÁSTICO, COM BASE EM 
FELTRO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 X 
6 X 5 CM 

CARBRINK 2,8500 8,55 

5 30,00 UNID. APAGADOR DE MADEIRA PARA 
QUADRO TRADICIONAL, BASE EM 
FELTRO, TAMANHO MÍNIMO DE 13 X 
4 X 2 CM 

CARBIRNK 2,1300 63,90 

6 383,00 UNID. APONTADOR PEQUENO ESCOLAR, 
CORPO EM PLÁSTICO 

CARBRINK 0,3500 134,05 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 14 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

7 17,00 CX ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, C/ 50 
UNID. 

SAO CARLOS 140,0000 2.380,00 

8 178,00 PCT. BALÃO COLORIDO (BEXIGA), C/ 50 
UNID. 

SAO ROQUE 5,5000 979,00 

9 72,00 UNID. BLOCO ADESIVO P/ ANOTAÇÕES, NA 
COR AMARELA/VERDE/LARANJA, 
TAMANHO MÍNIMO DE 7 X 7 CM, C/ 
100 FLS. 

OFFPAPER 4,0500 291,60 

10 5,00 UNID. BOBINA DE PAPEL ESTAMPADO 
60CMX100M 

VMP 71,3000 356,50 

12 49,00 CX BORRACHA ESCOLAR Nº 20, C/ 20 
UNID. 

RED BOR 14,2000 695,80 

13 72,00 UNID. CADERNO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 
C/ ESPIRAL, 200 FLS 

DNA 9,4400 679,68 

14 860,00 UNID CADERNO BROCHURA, 1\4, 48 
FOLHAS 

TILIBRA 1,9000 1.634,00 

15 45,00 UNID CADERNO ESPIRAL, PEQUENO, 96 
FOLHAS 

TILIBRA 3,1000 139,50 

16 31,00 UNID CALCULADORA MÉDIA 10X13 CM CLASSE 20,0000 620,00 
17 30,00 UNID. CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, 

COR AZUL/PRETA 
RADEX 3,7000 111,00 

18 41,00 CX CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 
PONTA MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 UNID. 

BIC 30,0000 1.230,00 

19 37,00 CX CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - 
PONTA MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 UNID. 

BIC 31,7000 1.172,90 

20 24,00 CX CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - 
PONTA MÉDIA (1.0MM) - C/ 50 UNID. 

BIC 31,7000 760,80 

21 283,00 UNID. CANETA MARCA TEXTO, TINTA 
SUPERFLUORESCENTE, CORES: 
AMARELA/ LARANJA 

MASTER 
PRINT 

1,4200 401,86 

22 23,00 JOGO CANETINHA COLORIDA - 12 CORES 
HIDROGRAFICAS, ACONDICIONADAS 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

LEOLEO 6,2000 142,60 

23 417,00 UNID. CARTOLINA 150 GRAMAS, CORES 
VARIADAS, TAMANHO 50 X 66 CM 

ALFORM 0,8000 333,60 

25 54,00 CX CLIPS METÁLICO Nº 2/0 - C/ 500 GR NEW 7,9500 429,30 
26 47,00 CX CLIPS METÁLICO Nº 6/0- C/ 500 GR NEW 7,9500 373,65 
27 25,00 CX CLIPS METÁLICO Nº 8/0 - C/ 500 GR  NEW 7,9500 198,75 
28 45,00 UNID COLA BRANCA - 1 LITRO PIRATININGA 9,3000 418,50 
29 80,00 UNID COLA BRANCA - 90 GR PIRATININGA 1,1600 92,80 
30 128,00 UNID. COLA EM BASTÃO – 20 GR LEOLEO 1,9600 250,88 
31 38,00 UNID COLA GLITTER - CORES VARIADAS – 

BISNAGA (25 GR) 
PIRATININGA 1,9000 72,20 

32 21,00 UNID COLA PARA E.V.A - 40GR PIRATININGA 3,2500 68,25 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 15 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

34 166,00 UNID. CORRETIVO EM FITA 6MX5MM GRAMPLINE 4,0000 664,00 
36 180,00 UNID DVD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL ELGIN 4,5000 810,00 
37 514,00 UNID. E.V.A LISO - CORES DIVERSAS 

40X50CM 
BOTO 1,3000 668,20 

38 209,00 UNID. E.V.A LISO - CORES DIVERSAS 
40X50CM (COM GLITTER) 

DUBFLEX 4,1000 856,90 

39 7,00 PCT. ELÁSTICO LÁTEX N° 18, C/ 1200 
UNID. 

IPECOL 26,4500 185,15 

40 1.090,00 UNID. ENVELOPE GRANDE - SACO OURO  
24X34 

IPECOL 0,4300 468,70 

41 680,00 UNID. ENVELOPE GRANDE - SACO BRANCO  
24X34 

IPECOL 0,4100 278,80 

42 440,00 UNID. ENVELOPE MÉDIO - BRANCO 17X25 IPECOL 0,3000 132,00 
43 510,00 UNID ENVELOPE OFÍCIO - BRANCO 114X229 IPECOL 0,1500 76,50 
44 45,00 UNID. ESTILETE LARGO, 18MM,  COM TRAVA JOCAR 1,5800 71,10 
45 10,00 CX ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA, 

25 FOLHAS, 50,8MM X 101,6 MM - 250 
ETIQUETAS 

COLACRIL 26,0000 260,00 

46 7,00 CX ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA, 
25 FOLHAS, 84,67MM X 101,6MM - 
150 ETIQUETAS 

COLACRIL 26,0000 182,00 

48 52,00 UNID EXTRATOR METÁLICO DE GRAMPOS CABRINK 1,5000 78,00 
49 201,00 UNID FITA ADESIVA TRANSPARENTE 

12MMX40M 
EUROCELL 1,1000 221,10 

50 251,00 UNID FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
45MMX 45M 

EUROCELL 2,8500 715,35 

51 205,00 UNID FITA CREPE 19MM X 50 M ERUCOELL 2,7000 553,50 
52 12,00 UNID FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 

EPSON FX1180 - COMPATÍVEL 
MASTER 
PRINT 

15,3000 183,60 

53 15,00 UNID FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 
EPSON LX 300  - COMPATÍVEL 

MASTERPRINT 9,9500 149,25 

56 194,00 CX GIZ DE CERA - CX. PEQUENA C/ 12 
UNID. 

PIRATININGA 1,9800 384,12 

57 17,00 UNID. GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FLS 
(GRAMPOS 23/6) 

JOCAR 47,9000 814,30 

58 56,00 UNID. GRAMPEADOR DE METAL GRANDE  Nº 
26/6 P/ 25 FLS 

OCAR 14,7200 824,32 

59 16,00 CX GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 23/6  – CX. C/ 5.000 
UNID. 

BRW 20,4800 327,68 

60 35,00 CX GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 26/6  – CX. C/ 5.000 
UNID. 

BRW 3,0400 106,40 

61 27,00 PCT GRAMPO TRILHO ESTENDIDO DELLO 16,9500 457,65 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 16 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

PLÁSTICO – C/ 50 UNID. 
63 286,00 CX LÁPIS DE COR, TAM. GRANDE - CX. C/ 

12 UNID. 
LEOLEO 2,9000 829,40 

64 19,00 CX LÁPIS, PRETO, SEXTAVADO, Nº 2 - 
CX. C/ 144 UNID. 

BIC 28,9900 550,81 

65 58,00 UNID LIVRO ATA, CAPA DURA, C/ 50 
FOLHAS 

TILIBRA 8,7900 509,82 

66 20,00 UNID. LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA, 
153MMX216MM, 100 FOLHAS 

TILIBRA 10,3500 207,00 

67 63,00 UNID. MOUSEPAD COM APOIO DE PULSO, 
NA COR PRETA 

WARCLASS 24,9500 1.571,85 

68 18,00 CX PAPEL CASCA DE OVO, CX C/ 50 
FOLHAS - COR: BRANCA 180 GR 

OFFPAPER 16,3500 294,30 

69 187,00 UNID. PAPEL CREPOM, 0,48 X 2,00M  
(CORES VARIADAS) 

REALCE 0,8400 157,08 

70 6,00 UNID PAPEL MANILHA - BOBINA 60CM - 8 
KG 

PILAR 98,0000 588,00 

71 90,00 UNID PASTA ABA COM ELÁSTICO, 
COLORIDA, PAPELÃO 

FRAMA 2,1500 193,50 

72 37,00 UNID PASTA AZ - LARGA FRAMA 10,4500 386,65 
73 16,00 UNID PASTA CATÁLOGO, COM 50 FOLHAS 

(PLÁSTICO GROSSO) 
ACP 11,1500 178,40 

74 173,00 UNID PASTA POLIPROPILENO FINA COM 
ELÁSTICO 

POLIBRAS 2,3500 406,55 

75 470,00 UNID PASTA SUSPENSA DELLO 1,2500 587,50 
76 24,00 UNID. PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS 

FUROS, CORPO EM METAL, PARA 30 
FOLHAS 

JOCAR 40,0000 960,00 

77 33,00 JOGO PINCEL ATÔMICO C/ 12 CORES, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA. 

RADEX 23,3000 768,90 

78 16,00 UNID. PISTOLA DE COLA QUENTE 
PROFISSIONAL GRANDE (110 V) 

CLASSE 34,5000 552,00 

79 62,00 UNID PLACA DE ISOPOR 30 MM 50X100 PALCTERM 6,5800 407,96 
80 40,00 UNID. PORTA CANETA EM POLIESTIRENO, 

COR CRISTAL OU FUMÊ, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 57 X 57 X 86MM 

NOVACRIL 7,4000 296,00 

81 18,00 UNID. PORTA CORRESPONDÊNCIA, EM 
ACRILICO TRANSPARENTE, 
ARTICULADA COM 3 DIVISÓRIAS. 

NOVACRIL 60,9000 1.096,20 

82 35,00 UNID PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE 

NOVACRIL 11,4500 400,75 

83 24,00 CX PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO 
GRAMPOMOL, CORPO DE METAL COM 

BRW 19,6000 470,40 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 17 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO 
INOXÍDAVEL, CORPO MEDINDO 
51MM, ABERTURA 26MM, CX. COM 12 
UND. 

84 106,00 UNID. REFIL COLA QUENTE SILICONE, 
BASTÃO FINO, 7 X 300MM 

CLASSE 0,8200 86,92 

85 288,00 UNID. REFIL COLA QUENTE SILICONE, 
BASTÃO GROSSO, 7 X 300MM 

CLASSE 0,9700 279,36 

86 83,00 UNID. RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO 
(CORES VARIADAS) - 30 CM 

WALLEU 1,9000 157,70 

87 11,00 UNID. ROLO DE PAPEL AUTOADESIVO, 100% 
PVC, (CORES LISAS), 45CMX15M 

VMP 77,2000 849,20 

88 9,00 UNID. ROLO DE PAPEL AUTOADESIVO 
TRANSPARENTE, 100% PVC, 
45CMX25M 

JOCAR 84,3000 758,70 

89 400,00 UNID. SACO PLASTICO PERFURADO P/ 
PASTA AZ – GROSSO 

ACP 0,3200 128,00 

90 8,00 UNID TESOURA GRANDE DE PICOTAR EM 
AÇO INOX - 21 CM 

CLASSE 38,5000 308,00 

91 68,00 UNID TESOURA GRANDE EM AÇO INOX - 
21CM 

CLASSE 10,3000 700,40 

92 158,00 UNID. TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM 
PONTA ARREDONDADA, EM AÇO INOX 

CLASSE 2,1000 331,80 

93 155,00 CX TINTA GUACHE - C/ 6 UNID. 
(ANTIALÉRGICA) 

PIRATININGA 3,1500 488,25 

94 24,00 UNID. TINTA LÍQUIDA PARA CARIMBO, 40 
ML NA COR PRETA/VERMELHA/AZUL 

RADEX 4,9500 118,80 

95 7,00 UNID. TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO 
BRANCO - (20 ML) 
AZUL/PRETA/VERMELHA 

RADEX 6,2000 43,40 

96 500,00 MTS TNT - CORES VARIADAS SANTA FE 0,9800 490,00 
97 67,00 UNID UMIDIFICADOR DE DEDOS 12 G CARBRINK 2,4000 160,80 

VALOR TOTAL 40.644,29 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos 
preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - 6061 - MATERIAL DE CONSUMO; 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 18 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

08.009.10.301.0003.2.068.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1034 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00.  -   1001       -          MATERIAL         DE        CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 
12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 19 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito 
público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: CASTELO BRANCO ARTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 01.121.504/0001-22, 
estabelecida à Av. Presidente Castelo Branco, N°. 5155, bairro Zona I, na cidade de Umuarama/Pr, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. NEVILTON COELHO DE ALENCAR, brasileiro, casado, 
empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.480.964-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
507.911.179-87,  residente e domiciliado em Umuarama/Pr. 
 
DO OBJETO: DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta 
de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento 
dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
MARCA  VALOR  

UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

2 24,00 CX ALFINETE C/ CABEÇA, AÇO 
NIQUELADO, 50G, Nº 29 

ACC/ALFINETE 5,4100 129,84 

11 19,00 UNID. BOBINA DE PAPEL KRAFT, 10 KG, 
COM 1.2 METROS DE LARGURA 

LIBANO/PAPEL 
KRAFT 

124,5000 2.365,50 

33 24,00 UNID COLA PARA MADEIRA - 100 G MUNDIAL/COLA 
P/MADEIRA 

6,0400 144,96 

35 180,00 UNID CD-R VIRGEM REGRAVÁVEL ELGIN/CD 1,2800 230,40 
47 2,00 CX ETIQUETA AUTO ADESIVA, EM  

FORMULÁRIO CONTINUO, COM 
6.000 UNIDADES, CONTENDO 01 
CARREIRA, MEDIDA: 89X23,40 

POLIFIX/ETIQUETA 114,6000 229,20 

98 13,00 PCT VISOR PARA PASTA SUSPENSA COM 
50 UNID. 

DELLO/VISOR 
P/PASTA 

6,3600 82,68 

99 12,00 PCT. MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 
12MM X 45MM, COM NO MÍNIMO 

OFFPAPER/MARCA 
PAGINA 

5,4500 65,40 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 20 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

75 MARCADORES, CORES 
VARIADAS 

VALOR TOTAL 3.247,98 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos 
preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - 6061 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.068.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1034 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 
12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, _____de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 21 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito 
público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
30.320.176/0001-91, estabelecida à Rua Icaraima, N°. 2802, bairro Zona IV, na cidade de Umuarama/Pr, neste 
ato representada por seu representante legal, o Sr. SANDRO GREJAMIM, brasileiro, casado, empresário, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 6.054.509-0/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 580.931.921-15, 
residente e domiciliado em Umuarama/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS FUTURAS DE 
ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
MARCA  VALOR  

UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

24 3,00 CX CHAVEIRO PLÁSTICO COM 
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, 
100 UNID. 

WALEU 55,6000 166,80 

54 6,00 CX GIZ BRANCO -  C/ 50 CX. 
CONTENDO 55 UNID. CADA 

SETE BELO 125,8000 754,80 

55 5,00 CX GIZ COLORIDO -  C/ 50 CX. 
CONTENDO 55 UNID. CADA 

SETE BELO 147,5000 737,50 

VALOR TOTAL 1.659,10 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos 
preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 22 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - 6061 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.068.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1034 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 
12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 23 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.032/2020-PMQC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 
37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADO: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
77.338.424/0001-95, com sede administrativa à Rua Piaui, Centro, Município de Londrina/Paraná, doravante 
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Diretor, senhor JOSÉ NICOLÁS MURTA MEJIA, 
brasileiro, engenheiro, portador do RG nº 11.006.378-4/SSP-PR e do CPF nº 744.969.561-87, residente e 
domiciliado em Londrina/Paraná. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO PARA 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE VISANDO O ATENDIMENTO 
DO DISPOSTO NO ART.21, INCISO III, DA LEI 8.666/93. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 3.780,00(três mil, setecentos e oitenta 
reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2020, contados da data de sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei 
Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da execução/fornecimento do objeto responderão os 
recursos das seguintes dotações orçamentárias: 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

   

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de Abril de 2020. 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 24 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 
pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de 
licitação nº 26/2020, nos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 26/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 31/2020 

Contratada: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A. CNPJ/MF: 77.338.424/0001-95 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO PARA 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE VISANDO O ATENDIMENTO DO 
DISPOSTO NO ART.21, INCISO III, DA LEI 8.666/93.. 

Valor: R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais) 

Data da Assinatura: 16 de abril de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  16 de abril de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 25 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 
pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de 
INEXIGIBILIDADE de licitação nº 6/2020, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 6/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 32/2020 

Contratada: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO CNPJ/MF: 76.437.383/0001-21 
Objeto do Contrato: SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE) E NO 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO,  DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.. 

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Data da Assinatura: 16 de abril de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  16 de abril de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 26 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 
pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de 
INEXIGIBILIDADE de licitação nº 6/2020, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 6/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 32/2020 

Contratada: IMPRENSA NACIONAL CNPJ/MF: 04.196.645/0001-00 
Objeto do Contrato: SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE) E NO 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO,  DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.. 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Data da Assinatura: 16 de abril de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  16 de abril de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 27 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO PR 
CNPJ 01.619.104/0001-41, TORNA-SE PÚBLICO QUE 
RECEBEU JUNTO AO IAP- INSTITUTO AMBIENTAL DO 
PARANÁ, LA "LICENÇA AMBIENTAL” DO BARRACÃO PARA 
TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS DO 
MUNICÍPIO. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO PR 
CNPJ 01.619.104/0001-41, TORNA-SE PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO AO IAP- INSTITUTO AMBIENTAL DO 
PARANÁ, LA "LICENÇA AMBIENTAL” DO BARRACÃO PARA 
TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS DO 
MUNICÍPIO. 
 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 28 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 16/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0442                                                                                    Página 29 de 29 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0441  DATA  16 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


